Volume: 7 - Número: 1356 de 13 de Março de 2023

DATA: 13/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 13/03/2023 18:07:44
IP com n°: 40.0.0.199

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1194

TERCEIRO

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2023 - 13/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20230167/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2022 -SRP.

EXTRATO DE CONTRATO: 20230170/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 066/2022 -SRP/PE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20230182/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 071/2022 -SRP.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 012/2023 - TORNAMOS PÚBLICO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

SRP-012/2023-CPL/PMVG.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 13/03/2023 18:07:44 - IP com n°: 40.0.0.199
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1194

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2023 - 13/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230167/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230167. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2022-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER. CONTRATADA: J SILVESTRE DA SILVA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Realização de Eventos Esportivos,

Recreação e Materiais Esportivos junto a Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 250.022,50

(duzentos e cinquenta mil, vinte e dois reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

0106.278120022.0.200 Realização de Eventos Esportivos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurí dica,

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 250.022,50. VIGÊNCIA: 06 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 06 de Março de 2023. ERICK OLIVEIRA BARROS, Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230170/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230170. ORIGEM: PREGÃO Nº 066/2022-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no

Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de Vargem Grande/MA. VALOR

TOTAL: R$ 60.030,50 (sessenta mil, trinta reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta Complexibilidades - MAC, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros

serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 60.030,50. VIGÊNCIA: 06 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de

2023. DATA DA ASSINATURA:06 de Março de 2023. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230182/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230182. ORIGEM: PREGÃO Nº 071/2022 -SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: PLANET TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo a Prestação direta de assessoria, cotações, reservas,

alterações (Remarcações), cancelamentos, emissões de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos para oportunizar a aquisição fr acionada pelo

período de 12(doze) meses de passagens aéreas nacionais (voos domésticos) e hospedagens, junto a Secretaria Municipal de Educ ação do

Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023

Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. d e terc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 50.000,00. VIGÊNCIA: 08 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 08 de Março de 2023. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 012/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -012/2023-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.066700.2023

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -012/2023-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.066700.2023,

do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e Eventual Contratação de emp resa para

Fornecimento de Livros para atender a Educação de Jovens e Adultos do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedor a em presa: CH

DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.257.108/0001 -74, considerada vencedora total do certame com valor total de R$

583.300,00 (quinhentos e oitenta e três mil e trezentos reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse

público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 13 de Março de 2023. Ricardo Barros Pereira, Pregoeiro Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 13/03/2023 18:07:44 - IP com n°: 40.0.0.199
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1194

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br